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CRITERIOS

• El presupuesto provisional se aprobó en Junta de Escuela de Fecha 10/12/09 pero aún 
no se había aprobado el reparto definitivo a los Centros (de fecha  marzo 2010). 

• Se han aplicado los siguientes criterios:

• La asignación del presupuesto de Biblioteca a la Biblioteca de Rabanales  aconseja 
considerar esta partida  de forma independiente.

• El presupuesto ordinario (sin la partida de Biblioteca íntegra) se reparte de la siguiente 
forma:

•35% para Dirección
•5% para Estudiantes
•3% para asociaciones culturales
•El resto para Gastos Generales

• Los remanentes del año anterior se reparten de la siguiente forma:
•35% para Dirección
•La cantidad correspondiente a los remanentes de Estudiantes y Asociaciones 
Culturales se aplica a las mismas partidas
•El resto para Gastos Generales

PRESUPUESTO 2009 (DEFINITIVO)



PRESUPUESTO 2009 (DEFINITIVO)
TOTAL INGRESOS (A+B+C) 124.704,56

Remanentes ejercicio anterior (C ) 62.260,09
Ingresos ordinarios (A+B) 62.444,47
Total centros (A) 25.027,21 22.186,07 47.213,28 52290,3
Biblioteca Rabanales (B) 15.231,19
70% reparto centros 37.417,26
30% contrato programa 25.027,21 0,40

Presupuesto Remanentes TOTAL
Biblioteca 15.231,19 15.231,19
Dirección 16.524,65 21.791,03 38.315,68
Consejo Estudiantes 2.360,66 3.248,94 5.609,60
Gastos Generales 26.911,57 35.239,14 62.150,71
Asociaciones Culturales 1.416,40 1.980,98 3.397,38
Becas Pima 45.400,00

TOTAL 62.444,47 62.260,09 124.704,56

Presupuesto 
sin biblioteca



CIERRE EJERCICIO 2009

Presupuesto Ingresos Gastos Saldo Ejecutado (%)

Biblioteca 15.231,19 15.231,19 18.521,83 -3.290,64 121,6

Dirección 38.315,68 38.315,68 29.624,19 8.691,49 77,3

Consejo Estudiantes 5.609,60 5.609,60 3.785,09 1.824,51 67,5

Gastos Generales 62.150,71 62.150,71 20.124,90 42.025,81 32,4

Asociaciones Culturales 3.397,38 3.397,38 789,85 2.607,53 23,2

Becas Pima 45.400,00 4.600,00 40.800,00

TOTAL(con Pima) 170.104,56 77.445,86 92.658,70

TOTAL (sin Pima) 124.704,56 72.845,86 51.858,70 58,4



sin Biblioteca

TOTAL INGRESOS (A+B+C) 156.227,27 115.427,27 100.571,4

Remanentes ejercicio anterior (C ) 92.658,70 51.858,70
Ingresos ordinarios (A+B) 63.568,57
Total centros (A) 27.613,57 21.099,17 48.712,74
Biblioteca Rabanales (B) 14.855,83
70% reparto centros 35.955,00
30% contrato programa 27.613,57 0,43

Presupuesto Remanentes TOTAL
Biblioteca 14.855,83 14.855,83
Dirección 17.049,46 18.150,55 35.200,00
Consejo Estudiantes 2.435,64 1.824,51 4.260,15
Gastos Generales 27.766,26 29.276,11 57.042,37
Asociaciones Culturales 1.461,38 2.607,53 4.068,91
Becas Pima 40.800,00 40.800,00

TOTAL 63.568,57 92.658,70 156.227,27

sin PIMA

PRESUPUESTO 2010



CIERRE EJERCICIO 2010 (prov.)
Presupuesto Ingresos Gastos Saldo Ejecutado (%)

Biblioteca 14.855,83 14.855,83 16.002,83 -1.147,00 107,7

Dirección 35.200,00 35.200,00 36.272,50 -1.072,50 103,0

Consejo Estudiantesº 4.260,15 4.260,15 4.871,56 -611,41 114,4

Gastos Generales 57.042,37 57.042,37 16.819,92 40.222,45 29,5

Asociaciones Culturalesº 4.068,91 4.068,91 600,00 3.468,91 14,7

Becas Pima 45.400,00 66.200,00 34.420,00 31.780,00 75,8

Otros* 2.200,00 2.200,00 0,00

TOTAL(con Pima) 160.827,27 183.827,27 111.186,81 72.640,46

TOTAL (sin Pima) 115.427,27 117.627,27 76.766,81 40.860,46 66,5

* 1.200€ subvención Unicaja; 1.000€ Ayuda Prog.Propio

º Parte del gasto computado al Consejo de Estudiantes podría corresponder a las Asociaciones Culturales
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